
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

1 

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
9 декабря 2020 г. № 25-1 

Об изменении решения Краснопольского районного 
Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 17-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 27 декабря 
2019 г. № 17-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «23 150 200,91» и «22 835 919,41» заменить 
соответственно цифрами «23 260 720,91» и «22 946 439,41»; 

1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «22 835 919,41» заменить цифрами «22 946 439,41»; 
в абзаце третьем цифры «23 150 200,91» заменить цифрами «23 260 720,91»; 
1.3. в приложении 2 к этому решению: 
позиции: 
  

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 4 692 271,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 2 508 220,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 2 508 220,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 2 508 220,00»

  
заменить позициями: 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 4 842 271,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 2 658 220,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 1 1 1 00 00 2 658 220,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 2 658 220,00»;

  
позиции: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 641 849,50
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 17 641 849,50
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 16 753 333,50»

  
заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 602 369,50
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 17 602 369,50
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 16 750 333,50»;

  
позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 125 519,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 12 62 01 125 519,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

2 

Капитальные безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 888 516,00»

  
заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 122 519,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 12 62 01 122 519,00
Капитальные безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 852 036,00»;

  
позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 788 516,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 788 516,00
ИТОГО доходов 0 0 0 00 00 22 835 919,41»

  
заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 752 036,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету  4 3 2 64 01 752 036,00
ИТОГО доходов 0 0 0 00 00 22 946 439,41»;

  
1.4. приложения 3–5 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.А.Гоман
  

  Приложение 3 
к решению  
Краснопольского районного 
Совета депутатов  
27.12.2019 № 17-2  
(в редакции решения  
Краснопольского районного 
Совета депутатов  
09.12.2020 № 25-1)  

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам расходов 

(рублей)  
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 468 651,04
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 625 735,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 604 436,00
Государственные архивы 01 01 07 21 299,00
Резервные фонды 01 09 00 418,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных 
органов 01 09 04 418,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

3 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 551 921,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 551 921,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 290 577,04
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 290 577,04
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 940,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 2 940,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 5 104,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций 03 10 00 5 104,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 313 892,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 058 436,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 294 455,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 
и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 763 981,00
Транспорт 04 05 00 143 208,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 143 208,00
Топливо и энергетика 04 08 00 112 248,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 111 517,59
Охрана природной среды 05 02 00 99 217,59
Другая деятельность в области охраны окружающей среды 05 04 00 12 300,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 790 220,28 
Жилищное строительство 06 01 00 601 593,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 390 416,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 548 129,28
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 250 082,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 095 855,00
Медицинская помощь населению 07 01 00 4 095 855,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 977 779,00
Физическая культура и спорт 08 01 00 668 871,00
Физическая культура 08 01 01 668 871,00
Культура 08 02 00 1 286 722,00
Культура и искусство 08 02 01 1 258 255,00
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 28 467,00
Средства массовой информации 08 03 00 22 186,00
Печатные средства массовой информации и издательства 08 03 02 22 186,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 8 378 267,00
Дошкольное образование 09 01 00 2 028 594,00
Общее среднее образование 09 02 00 5 613 154,96
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 455 079,00
Другие вопросы в области образования 09 09 00 281 439,04
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 116 495,00
Социальная защита 10 01 00 1 025 828,00
Государственная молодежная политика 10 04 00 3 668,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 5 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 081 999,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 23 260 720,91

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

4 

  Приложение 4 
к решению  
Краснопольского районного 
Совета депутатов  
27.12.2019 № 17-2  
(в редакции решения  
Краснопольского районного 
Совета депутатов  
09.12.2020 № 25-1)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 
в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 
и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования 
1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Краснопольский 
районный архив» 003 00 00 00 21 299,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 21 299,00
Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 21 299,00
Государственные архивы 003 01 01 07 21 299,00
Филиал «Костюковичский райтопсбыт» 
Могилевского коммунального областного унитарного 
производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 112 248,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 112 248,00
Топливо и энергетика 004 04 08 00 112 248,00
Райисполком 010 00 00 00 2 079 937,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 130 969,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 085 357,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 085 357,00
Резервные фонды 010 01 09 00 418,00
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 418,00
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 45 194,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 45 194,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 940,00
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 2 940,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 15 700,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 3 400,00
Другая деятельность в области охраны окружающей 
среды 010 05 04 00 12 300,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 910 569,00
Жилищное строительство 010 06 01 00 27 572,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 451 381,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 431 616,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 19 759,00
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 5 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 14 759,00
Учреждение здравоохранения «Краснопольская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 4 098 585,00
Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 2 730,00
Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 2 730,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 095 855,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 095 855,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

5 

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056 00 00 00 1 586 511,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 64 896,00
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 64 896,00
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 64 896,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 308 908,00
Культура 056 08 02 00 1 286 722,00
Культура и искусство 056 08 02 01 1 258 255,00
Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 28 467,00
Средства массовой информации 056 08 03 00 22 186,00
Печатные средства массовой информации 
и издательства  056 08 03 02 22 186,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 211 045,00
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 211 045,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 1 662,00
Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 662,00
Отдел по образованию, спорту и туризму 
райисполкома 075 00 00 00 9 916 282,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 65 633,00 
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 65 633,00
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 65 633,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 075 03 00 00 2 044,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 075 03 10 00 2 044,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 668 871,00
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 668 871,00
Физическая культура 075 08 01 01 668 871,00
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 8 167 222,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 028 594,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 613 154,96
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 244 034,00
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 281 439,04
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 1 012 512,00
Социальная защита 075 10 01 00 281 535,00
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 730 977,00
Управление по сельскому хозяйству 
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 1 272 440,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 188 246,00
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 188 246,00
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 188 246,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 1 058 436,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 058 436,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 294 455,00
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 763 981,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 25 758,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 25 758,00
Краснопольский филиал «Автопарк № 11» открытого 
акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 143 208,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 143 208,00
Транспорт 104 04 05 00 143 208,00
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 143 208,00
Краснопольское унитарное производственное 
коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз» 110 00 00 00 1 371 813,66



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

6 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 110 03 00 00 3 060,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 3 060,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 70 059,59
Охрана природной среды 110 05 02 00 70 059,59
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 298 694,07
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 937 171,00
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 116 513,28
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 110 06 05 00 245 009,79
Управление по труду, занятости и социальной защите 
райисполкома 117 00 00 00 1 280 860,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 200 304,00
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 200 304,00 
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 200 304,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 080 556,00
Социальная защита 117 10 01 00 744 293,00
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 336 263,00
Финансовый отдел райисполкома 330 00 00 00 88 398,04
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 330 01 00 00 88 398,04
Другая общегосударственная деятельность 330 01 10 00 2 334,00
Иные общегосударственные вопросы 330 01 10 03 2 334,00
Межбюджетные трансферты 330 01 11 00 86 064,04
Трансферты бюджетам других уровней 330 01 11 01 86 064,04
Горский сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 352 00 00 00 52 493,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  352 01 00 00 52 493,00
Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 52 493,00
Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 52 493,00
Мхиничский сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 353 00 00 00 40 792,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 40 792,00
Межбюджетные трансферты  353 01 11 00 40 792,00
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 40 792,00
Сидоровский сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 354 00 00 00 28 119,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 354 01 00 00 28 119,00
Межбюджетные трансферты  354 01 11 00 28 119,00
Трансферты бюджетам других уровней 354 01 11 01 28 119,00
Турьевской сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 355 00 00 00 37 265,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 37 265,00
Межбюджетные трансферты  355 01 11 00 37 265,00
Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 37 265,00
Яновский сельский исполнительный комитет 
Краснопольского района 356 00 00 00 45 844,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 45 844,00
Межбюджетные трансферты  356 01 11 00 45 844,00
Трансферты бюджетам других уровней 356 01 11 01 45 844,00
Коммунальное унитарное предприятие «Могилевское 
областное управление капитальным строительством» 357 00 00 00 574 021,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 357 06 00 00 574 021,00
Жилищное строительство 357 06 01 00 574 021,00
Унитарное производственное коммунальное 
предприятие водопроводно-канализационного 
хозяйства «Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 1 864,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 368 06 00 00 1 864,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 1 864,00
Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский 
областной центр информационных систем» 380 00 00 00 5 072,21
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 380 06 00 00 5 072,21
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 380 06 05 00 5 072,21
Государственное учреждение «Центр по обеспечению 
деятельности бюджетных организаций 
Краснопольского района» 381 00 00 00 501 663,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 381 01 00 00 501 663,00
Другая общегосударственная деятельность 381 01 10 00 501 663,00
Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 501 663,00
Краснопольская районная организация 
общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» 691 00 00 00 2 006,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 006,00
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 006,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 23 260 720,91

  
  Приложение 5 

к решению  
Краснопольского районного 
Совета депутатов  
27.12.2019 № 17-2  
(в редакции решения  
Краснопольского районного 
Совета депутатов  
09.12.2020 № 25-1)  

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной 
классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации 
расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

Наименование раздела 
по функциональной 

классификации расходов
Распорядитель средств 

Объем 
финансирования

1 2 3 4 
1. Государственная программа 
развития аграрного бизнеса 
в Республике Беларусь на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 марта 
2016 г. № 196: 

     

подпрограмма 12 «Обеспечение 
общих условий функционирования 
агропромышленного комплекса» 

Национальная экономика Управление по сельскому 
хозяйству 
и продовольствию 
райисполкома  

313 640,00

Итого по программе 313 640,00

 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

8 

2. Государственная программа 
по преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС 
на 2011–2015 годы и на период 
до 2020 года, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 декабря 
2010 г. № 1922  

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница»  

96 710,00

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

11 805,00

Социальная политика Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

730 977,00

Итого по программе 839 492,00
3. Государственная программа 
о социальной защите и содействии 
занятости населения на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 30 января 
2016 г. № 73: 

     

подпрограмма 5 «Социальная 
интеграция инвалидов и пожилых 
граждан» 

Социальная политика  Райисполком 11 480,00
Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

1 028 791,00 

Итого по программе 1 040 271,00
4. Государственная программа 
«Здоровье народа 
и демографическая безопасность 
Республики Беларусь» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 14 марта 
2016 г. № 200: 

     

4.1. подпрограмма 1 «Семья 
и детство» 

Социальная политика Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

40 277,00

4.2. подпрограмма 2 
«Профилактика и контроль 
неинфекционных заболеваний»  

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница»

15 500,00

4.3. подпрограмма 4 «Туберкулез» Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница» 

3 915,00

4.4. подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ-инфекции»  

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница»

100,00

4.5. подпрограмма 7 «Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Краснопольская 
центральная районная 
больница»

3 979 630,00

Итого по программе 4 039 422,00
5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды 
и устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 17 марта 
2016 г. № 205: 

  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

9 

5.1. подпрограмма 4 «Сохранение 
и устойчивое использование 
биологического и ландшафтного 
разнообразия» 

Охрана окружающей 
среды  

Райисполком 3 400,00

5.2. подпрограмма 6 «Обеспечение 
функционирования системы 
управления охраной окружающей 
среды в Республике Беларусь 
и реализация мероприятий 
по рациональному (устойчивому) 
использованию природных 
ресурсов и охране окружающей 
среды на региональном уровне» 

Охрана окружающей 
среды  

Райисполком 12 300,00
Управление по сельскому 
хозяйству 
и продовольствию 
райисполкома 

25 758,00

Краснопольское унитарное 
производственное 
коммунальное предприятие 
«Жилкоммунхоз» 

70 059,59

Итого по подпрограмме 108 117,59
Итого по программе 111 517,59
6. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250: 

     

6.1. подпрограмма 1 «Развитие 
системы дошкольного 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома  

2 028 594,00 

6.2. подпрограмма 2 «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

5 271 622,96

6.3. подпрограмма 3 «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

329 727,00

6.4. подпрограмма 8 «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел идеологической 
работы, культуры 
и по делам молодежи 
райисполкома

211 045,00

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

244 034,00

Итого по подпрограмме 455 079,00
6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики Беларусь» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

281 439,04

Социальная политика Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома

281 535,00

Итого по подпрограмме 562 974,04
6.6. подпрограмма 11 «Молодежная 
политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 
работы, культуры 
и по делам молодежи 
райисполкома

1 662,00

Итого по программе 8 649 659,00
7. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 марта 
2016 г. № 180: 

  

7.1. подпрограмма 1 «Наследие» Физическая культура, 
спорт, культура 
и средства массовой 
информации

Отдел идеологической 
работы, культуры 
и по делам молодежи 
райисполкома

454 560,00

7.2. подпрограмма 2 «Искусство 
и творчество» 

Физическая культура, 
спорт, культура 
и средства массовой 
информации

Отдел идеологической 
работы, культуры 
и по делам молодежи 
райисполкома

803 695,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

10 

7.3. подпрограмма 3 «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное 
учреждение 
«Краснопольский 
районный архив» 

21 299,00

Итого по программе 1 279 554,00
8. Государственная программа 
развития физической культуры 
и спорта в Республике Беларусь 
на 2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 12 апреля 
2016 г. № 303: 

     

подпрограмма 2 «Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-оздоровительная, 
спортивно-массовая работа» 

Физическая культура, 
спорт, культура 
и средства массовой 
информации 

Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
райисполкома 

668 871,00

Итого по программе 668 871,00
9. Государственная программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная среда» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 апреля 
2016 г. № 326: 

     

9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение 
качества и доступности услуг» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Райисполком 351 380,00
Краснопольское унитарное 
производственное 
коммунальное предприятие 
«Жилкоммунхоз» 

1 021 252,16

Унитарное 
производственное 
коммунальное предприятие 
водопроводно-
канализационного 
хозяйства 
«Могилевоблводоканал» 

1 864,00

Коммунальное унитарное 
предприятие «Могилевский 
областной центр 
информационных систем» 

5 072,21

Социальная политика Райисполком 3 279,00
Итого по подпрограмме 1 382 847,37
9.2. подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности теплоснабжения»  

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Краснопольское унитарное 
производственное 
коммунальное предприятие 
«Жилкоммунхоз» 

217 019,00

9.3. подпрограмма 3 «Ремонт 
жилищного фонда»  

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Райисполком 449 679,00

Итого по программе 2 049 545,37
10. Государственная программа 
«Строительство жилья» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 апреля 
2016 г. № 325:  

     

подпрограмма 1 «Строительство 
жилых домов» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство  

Райисполком 27 572,00
Коммунальное унитарное 
предприятие «Могилевское 
областное управление 
капитальным 
строительством» 

574 021,00

Итого по программе 601 593,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.12.2020, 9/105706 

11 

11. Государственная программа 
развития транспортного комплекса 
Республики Беларусь на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 апреля 
2016 г. № 345: 

     

подпрограмма 2 «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта 
и метрополитена Республики 
Беларусь» 

Национальная экономика Краснопольский филиал 
«Автопарк № 11» 
открытого акционерного 
общества 
«Могилевоблавтотранс» 

143 208,00

Итого по программе 143 208,00
12. Государственная программа 
на 2015–2020 годы 
по увековечению погибших при 
защите Отечества и сохранению 
памяти о жертвах войн, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 4 июня 2014 г. № 534 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Райисполком 10 000,00

13. Государственная программа 
«Управление государственными 
финансами и регулирование 
финансового рынка» на 2020 год 
и на период до 2025 года, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 марта 2020 г. № 143: 

     

подпрограмма 1 «Обеспечение 
устойчивости бюджетной системы 
и повышение эффективности 
управления государственными 
финансами» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное 
учреждение «Центр 
по обеспечению 
деятельности бюджетных 
организаций 
Краснопольского района» 

501 663,00

ИТОГО 20 248 435,96

  
  


